
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-313/07-15

Název školy: Střední odborné učiliště Valašské Klobouky
Adresa: Brumovská 456, 766 01  Valašské Klobouky
Identifikátor: 600 014 517
IČ: 00 567 493
Místo inspekce: Brumovská 456, 766 01  Valašské Klobouky
Termín inspekce: 24. září 2007

Předmět inspekční činnosti:
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, ve středním odborném učilišti:

posouzení podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků – školní rok 
2006/2007 a 2007/2008 k datu inspekce.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Škola z názvem Střední odborné učiliště Valašské Klobouky je příspěvkovou organizací 
zřízenou Zlínským krajem.
Ve školním roce 2007/2008 probíhá vzdělávání v oborech zakončených závěrečnou 
zkouškou s výučním listem 23-68-H/001 Automechanik, 65-51-H/002 Kuchař – číšník 
pro pohostinství a 41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů - celkem 186 žáků,
36-67-E/001 Zednické práce, 65-52-E/001 Kuchařské práce, 36-57-E/005 Malířské, 
lakýrnické a natěračské práce – malířské a natěračské práce a 69-55-E/005 Práce ve 
zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelské práce – celkem 83 žáků
a maturitní zkouškou (nástavbový obor) 64-41-L/524 Podnikání - celkem 19 žáků. 
V době inspekce měla škola celkem 288 žáků.



2

II. Posouzení podmínek vzdělávání v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků

Organizace školy k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků
Škola má ve školním řádu vymezeny podmínky k bezpečnosti a ochraně zdraví žáků
(dále BOZž). Rozvrh hodin respektoval stanovené přestávky, začátky a konce výuky 
ročníků v souladu s ustanovením vyhlášky o středním vzdělávání. Vzhledem k tomu, že 
škola využívá i sportovní halu gymnázia, byla výuka tělesné výchovy do rozvrhu hodin 
zařazena ve dvouhodinových blocích.
Pracovní řády odborných učeben, pracovišť odborného výcviku a menší tělocvičny školy 
byly vytvořeny. Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a 
ochraně zdraví. Školení bylo uskutečněno ihned při zahájení školního roku třídními 
učiteli, učiteli tělesné výchovy, učiteli odborného výcviku i pověřeným pedagogem školy 
k zajišťování a sledování BOZž a následně pak podle potřeby v průběhu školního roku 
(doloženo obsahem školení i podpisy žáků a školitelů). V evidenci akcí mimo školu 
(exkurze) bylo doloženo proškolení BOZž a zabezpečení odpovídající organizace pro 
danou činnost. Minimální preventivní program školy se konkrétně nezabýval oblastí 
BOZž. Škola v menší míře písemně dokladuje projednávání BOZž na poradách, případně 
na pedagogické radě.

Vedení evidence úrazů žáků
V evidenci úrazovosti žáků jsou zodpovědně sledovány pověřeným pedagogickým 
pracovníkem školy skutečně všechny úrazy, které se žákům přihodí. Úrazy žáků byly 
evidovány ve dvou knihách úrazů. V evidenci úrazů žáků někdy chyběl konkrétní 
záznam, zda a kým byl úraz žáka ošetřen.
Úrazy žáků škola vykazuje ve statistickém výkazu o úrazovosti žáků. Záznam o úrazu 
žáka škola vyhotovuje v souladu s ustanovením příslušné vyhlášky. Statistický výkaz 
i záznam o úrazu žáka nemají pro školu plně vypovídací hodnotu vzhledem k příčinám 
a zdrojům úrazů žáků a druhu zranění. Tím získává na významu vlastní rozbor školní 
úrazovosti, který však škola neměla v písemné formě zpracován.
Střední odborné učiliště má smluvní vztah s osobou odborně způsobilou v prevenci rizik, 
který škole kvalitně připravil osnovy školení, směrnici o úraze a řídí roční prověrky 
k bezpečnosti a ochraně zdraví.
Všechny záznamy o úrazech žáků škola zasílala zřizovateli, pojišťovně a inspektorátu 
České školní inspekce. Výběrem vhodné pojišťovny škola zajistila žákům rychlé 
a funkční odškodnění případného úrazu.
Ve školním roce 2006/2007 škola evidovala celkem 16 úrazů, které se převážně staly při 
výuce tělesné výchovy.



3

Závěrečné hodnocení:

Žáci byli prokazatelným způsobem proškoleni v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví,
odškodňování úrazů žáků bylo zabezpečováno. Škola nezpracovává rozbory úrazovosti 
žáků.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina čj. 3421/2001/ŠK ze dne 28. listopadu 2001
2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze dne 31. srpna 2005
3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině ze dne 21. prosince 2005
4. Jmenování ředitele ze dne 28. března 2006 s účinností od 1. dubna 2006
5. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení čj. 29 782/2006-21 ze dne 8. února 2007, s účinností od 9. února 2007 
6. Výpis MŠMT z rejstříku škol a školských zařízení k čj. 29 782/2006-21
7. Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku 

škol a školských zařízení čj. 53436/2007 s účinností od 1. září 2007
8. Výkaz škol (MŠMT) – V36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských 

zařízení – školní rok 2006/2007
9. Počty žáků v jednotlivých oborech od 1. září 2007

10. Organizační a funkční řád školy platný od 1. září 2007
11. Školní řád platný od 9. února 2007
12. Plán práce školní rok 2007/2008
13. Rozvrh hodin – školní rok 2007/2008 k datu inspekce
14. Provozní řády školy– školní rok 2007/2008 k datu inspekce
15. Minimální preventivní program školy – školní rok 2007/2008
16. Zápis z porady zaměstnanců ze dne 27. srpna 2007
17. Třídní knihy – školní rok 2006/2007
18. Proškolování žáků v teoretickém a praktickém vyučování (osnovy školení 

s podpisy žáků) – školní rok 2006/2007
19. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví platná od 1. ledna 2007
20. Komise k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci – školní rok 2007/2008
21. Knihy úrazů – zápisy školní rok 2006/2007 a 2007/2008 k datu inspekce
22. Záznamy o obecném školení žáků 1. ročníků školního roku 2007/2008
23. Dokumentace k odškodňování úrazů žáků, záznamy o úrazech – školní rok 

2006/2007
24. Organizační zajištění akcí mimo školu (exkurze) – školní rok 2006/2007



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Víchová, školní inspektorka Věra Víchová v. r.

Ing. Miroslav Anděl, školní inspektor Miroslav Anděl v. r.

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát – pracoviště Uherské 
Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Přemysl Jaroš Přemysl Jaroš v. r.

V Kostelci  dne 3. října 2007


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



